於二零一五年三月三十一日 4,822,334,000 482,233,400

綜合財務報表附註

1172015 年 報   •   綜 合 環 保 集 團 有 限 公 司

截至二零一五年三月三十一日止年度

23 股本（續）

(b) 本公司之已發行股本（續）

附註： 於二零一四年七月二十五日，本公司公佈，建議透過按合資格股東當時每持有一股普通股獲發一股發售股份

之基準，以每股發售股份0.20港元之認購價發行不少於2,411,167,000股及不多於2,424,216,600股每股面值0.10

港元股份（「公開發售」）。

 於二零一四年十月十四日，本公司完成公開發售，並發行了2,411,167,000股股份，所得款項總額為

482,233,000港元。所得款項淨額471,640,000港元（扣除相關開支約10,593,000港元）與已發行股份面值

241,117,000港元兩者之差額230,523,000港元已計入本公司之股份溢價賬（附註24(a)）。

 該等新發行股份在各方面與現有股份享有同等權益。

(c) 以權益結算以股份為基礎交易

根據本公司全體股東於二零一零年三月十一日通過之書面決議案，本公司於二零一零年三月十一日採納

一項購股權計劃（「購股權計劃」）。購股權計劃旨在獎勵本集團僱員，包括執行董事及非執行董事，以及

任何顧問、諮詢專家、供應商、客戶及代理商（各稱「合資格參與者」）。本公司董事會可於採納購股權計

劃之日後十年內任何時間向任何參與者作出要約。根據購股權計劃所授出股份之認購價由本公司董事會

全權酌情釐定，且不得低於下列水平（以較高者為準）：

– 於向參與者作出要約之營業日，本公司股份於聯交所每日報價表上之收市價；

－ 緊接作出要約之日前五個營業日股份於聯交所每日報價表上之平均收市價；及

－ 本公司股份之面值。

綜合財務報表附註

118 綜 合 環 保 集 團 有 限 公 司   •   2015 年 報

截至二零一五年三月三十一日止年度

23 股本（續）

(c) 以權益結算以股份為基礎交易（續）

於二零一四年四月二十五日，本集團宣佈根據購股權計劃合共授出71,110,000份可認購本公司股份之購

股權，惟須待承授人接納。每份購股權賦予其持有人權利，可於行使有關購股權時以初步行使價每股股

份0.542港元認購一股股份。該等購股權可於二零一四年七月二十五日至二零二零年四月二十四日（包括

首尾兩日）行使，惟須符合歸屬期之規定。於本年度，65,248,000份購股權獲承授人接納。

 購股權數目

   於

   二零一五年

 初步  本年度授出  本年度 因公開發售 三月三十一日

授出日期 行使價 行使期間 及獲接納 本年度獲行使 註銷╱失效 作調整 已發行結餘

   （調整前）   （調整後）

董事

二零一四年四月二十五日 0.542 二零一四年七月二十五日至 43,600,000 – – 9,623,422 53,223,422

  二零二零年四月二十四日

僱員

二零一四年四月二十五日 0.542 二零一四年七月二十五日至 18,408,000 – (4,697,370) 3,538,151 17,248,781

  二零二零年四月二十四日

其他合資格參與者

二零一四年四月二十五日 0.542 二零一四年七月二十五日至 3,240,000 – – 715,138 3,955,138

  二零二零年四月二十四日

   65,248,000 – (4,697,370) 13,876,711 74,427,341

綜合財務報表附註

1192015 年 報   •   綜 合 環 保 集 團 有 限 公 司

截至二零一五年三月三十一日止年度

23 股本（續）

(c) 以權益結算以股份為基礎交易（續）

歸屬期： 第1批：20%可於二零一四年七月二十五日起至二零二零年四月二十四日內可行使

 第2批：50%可於二零一六年四月二十五日起至二零二零年四月二十四日內可行使

 第3批：30%可於二零一八年四月二十五日起至二零二零年四月二十四日內可行使

於綜合損益及其他全面收益表扣除之購股權開支乃採用二項式期權定價模式按下列假設而釐定：

– 於計量日期之公平值 0.190元

－ 於計量日期之股價 0.328元

－ 行使價 0.542元

－ 預計波幅 52.10%

－ 預計購股權平均年期 2.2年

－ 預計股息率 0%

－ 無風險利率（以外匯基金票據為基準） 1.34%

預計波幅乃根據在相同交易所上市之可比較公司之歷史波幅為基準（以購股權餘下年期之加權平均數為

計算基準），並根據公開資料就未來波幅之任何預期變動作調整。預計股息以歷史股息為基準。主觀輸

入假設之變動可大幅影響公平值估計。

綜合財務報表附註

120 綜 合 環 保 集 團 有 限 公 司   •   2015 年 報

截至二零一五年三月三十一日止年度

24 儲備

本集團綜合權益各部份於年初及年結之對賬載於綜合權益變動表。本公司個別權益部份於年初及年結間之變

動詳情載於下文：

(a) 權益各部份之變動

   以股份

   為基礎

 股本 股份溢價 資金儲備 累計虧損 總計

 千元 千元 千元 千元 千元

於二零一三年四月一日 241,117 2,862,358 – (624,152) 2,479,323

年度虧損及全面總收益 – – – (1,257,831) (1,257,831)

於二零一四年三月三十一日

 及二零一四年四月一日 241,117 2,862,358 – (1,881,983) 1,221,492

根據公開發售發行股份（附註23(b)） 241,117 230,523 – – 471,640

權益結算以股份為基礎交易 – – 5,534 – 5,534

年度虧損及全面總收益 – – – (84,241) (84,241)

於二零一五年三月三十一日 482,234 3,092,881 5,534 (1,966,224) 1,614,425

(b) 儲備之性質及目的

(i) 股份溢價

股份溢價賬之應用須受開曼群島公司法（「公司法」）規管。根據公司法，本公司股份溢價賬內的資

金可分派予本公司之股東，惟緊接於擬分派股息日期後，本公司須仍有能力於到期日償還日常業

務過程中產生之債務。

綜合財務報表附註

1212015 年 報   •   綜 合 環 保 集 團 有 限 公 司

截至二零一五年三月三十一日止年度

24 儲備（續）

(b) 儲備之性質及目的（續）

(ii) 資本儲備

資本儲備為以下兩者之差額：(i)於截至二零一零年三月三十一日止年度之重組（「重組事項」）進行

時在同一控制架構下作出收購之代價總和；及(ii)根據重組事項撥入本集團之實體股本及股份溢價

之總和。

(iii) 以股份為基礎資金儲備

以股份為基礎資金儲備指授予本集團董事、僱員及其他合資格參與者之未行使購股權之授出日期

公平值已根據附註2(m)(iii)就以股份為基礎付款所採納之會計政策確認之部份。

(c) 可供分派儲備

於二零一五年三月三十一日及二零一四年三月三十一日，本公司之可供分派儲備總額分別為1,126,657,000

港元及980,375,000港元。

25 於附屬公司之投資及應收╱（應付）附屬公司款項

(a) 於附屬公司之投資及應收╱（應付）附屬公司款項

 本公司

 二零一五年 二零一四年